
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Settore n. 365

Settore Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE N. 890 DEL 29-08-2014

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: L.R. 20/97. Provvidenze a favore di sofferenti mentali. Liquidazione I
semestre anno 2014 a favore di n. 6 beneficiari.

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2014, con la quale la Dr.ssa Patrizia Dessi veniva nominata

Responsabile del Servizio Sociale;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 03.09.2013 che approva il  Bilancio di

previsione per l’anno 2013, il Bilancio pluriennale  e la relazione previsionale e

programmatica per il triennio 2013/2015;

Accertato che il  Bilancio di previsione Esercizio 2014 è in fase di formazione;

Viste:

- la L.R. 15/92 e L.R. 20/97, recanti disposizioni per l’erogazione di provvidenze a favore dei

Sofferenti mentali;

- la L.R. 8/99, recante disposizioni in materia di programmazione e finanziamenti per   i

servizi socio  assistenziali, la quale all'art. 4 comma 1 stabilisce il trasferimento ai comuni

delle funzioni   amministrative concernenti la concessione e l'erogazione dei sussidi in favore

di alcune categorie, tra cui i sofferenti mentali;

- la determinazione  RAS Prot. n. 8597 REP n. 24 del 27.05.2014 che dispone la liquidazione

e il pagamento di un acconto, per l’anno 2014, delle spettanze dovute ai Comuni per i sussidi

suddetti, che per questo Comune ammontano  ad  €. 125.754,33, di cui €. 65.000,00 a favore

dei sofferenti mentali;

Richiamata  la propria determinazione n. 765 del 17.07.2014 con la quale si è provveduto ad

assumere l’impegno di spesa necessario all’erogazione dei sussidi in parola per l’anno 2014;



 Accertato che per n. 6 utenti, già in carico, sono stati accertati il possesso/mantenimento dei

requisiti previsti dalla legge, come si evidenzia dagli atti istruttori predisposti dall’Ufficio di

Servizio Sociale Comunale di concerto con il Centro di Salute mentale di Assemini, agli atti

degli uffici  medesimi;

Ritenuto opportuno, a tal fine,   liquidare agli aventi diritto, il primo semestre dell’anno

2014, secondo  le somme a fianco di ciascuno indicate, per un importo complessivo di  €.

9.309,12;

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del

sottoscritto Responsabile di  servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli

all’istruttoria dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice

di Comportamento;

Visto il Decreto Legislativo n° 267/2000;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa;

Di liquidare  a favore di n. 6 beneficiari le provvidenze  maturate per il periodo dal

01.01.2014 al  30.06.2014 ai sensi della  L.R. 20/97 e ss. mm. ii. , per una spesa complessiva

di €. 9.309,12,  di cui all’elenco allegato sotto la lettera A) al presente provvedimento che,

seppure non materialmente allegato per motivi di riservatezza, ma custodito agli atti del

Servizio Sociale, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 Di imputare  la complessiva spesa di  €. €. 9.309,12 nel capitolo di spesa 15016/16 IMP. 349

del Bilancio 2014, in fase di formazione, ove esiste la necessaria disponibilità finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

Settore Socio Assistenziale n.890 del 29-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 2



VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Uta, li     03-09-2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. ALBA PAOLA

___________________________________________________________________________

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.

Uta, 04-09-2014

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa DESSI' PATRIZIA

Settore Socio Assistenziale n.890 del 29-08-2014 COMUNE DI UTA

Pag. 3


